Lamb. 11.
 ιππότες δὲν αλλαγήσαντο. Τούς τύπους μόνον θητοφόρους διελατοῦντο. εἰπόντες τοῖς αὐτοῖς. ἐπειδὴ τὸ μὲν διέφερον τοῖς Θητοφόροις, διποδεχόμενα τὸ μῆναν ως διέφεροντο τίνες τὸ σκοτιόν φιλοσοφίας, τὰ μὴ ιδίκα, τὰ δὲ πρακτικά, τὰ δὲ σκοτιαστικά ιδέατες, καὶ τὸ αρμονικὸν τὸ φύσιν προς ἔκαστα τούτων οικείαν διῆλπι προς διῆλπι μέρες ιδέασι. Φαλλὸς δὲν τὸ μῆτρας ἔτεκεν ὡφελείας τῷ μορονίῳ χρῆσθαι δεῖται, ἀλλὰ καὶ πλάστοντος φύσιν. καὶ γένος παγδείας ἔτεκεν Καθαροτον. τὸ δὲ λέγοντον τὸ καθαρον, νῦν μὴ αἴπλως, πάλιν δὲ τοῖς τοῖς ποιητικῆς εργασίαις θεοφέτερον. τείτον δὲ προς διέφεροντο, προς αὐτούς τε, καὶ προς τὸ σκοτιόν αὐτούς πανοι. Φανεροῦ ἀπὸ χρηστὸν μὴ πάσας τὰς αρμονίας. οὐ τὸ αὐτὸν δὲ διέποντο πάσας χρηστὸν αὐταῖς προς μὴν τὸ παγδείας, τὰς ιδίκωτας προς δὲ ἀκρόσαις, ἐπέρων χαρούργεωταις, Καὶ τὰς τοσούτηκας, Καὶ τὰς σκοτιαστικας. οὐδὲ τοῖς σύνορον παγδείας, Καὶ γενιγκαῖς, τὸ πολὺ πάσας οὐτούτη. τοῦτο

rum esse nequaquam iudicamus operis huius functionem, sed mercenariorum hominum. Itaque euenit ut evadant artifices liberales: finis enim, quem sibi proponunt, & quem intuentur, malus est. Nam spectator, qui inceptus & indoctus est, musicam mutare consuit. Itaque etiam artifices, qui se se ad eum meditando componunt, cum cuiusdam modi efficit, cum eorum corpora, propter motiones.

CAPUT VII.

C

QUOD ad harmonias autem, & numeros & disciplinam pertinet, videndum est utrum omnibus harmoniis, omnibusque numeris utendum sit, an aliqua adhibenda sit distinctio. Deinde ad eos qui in institutione puerorum elaborant, utrum eandem definitionem accommodemus, an tertiam quandam aliam afferre oporteat, quoniam musicā in cantu & numeris consistere videmus: horum autem utrumque quid ad institutionem & disciplinam puerilem valeat, non est ignorandum: & vira musica sit optabilius, ea quae in cantu consistit, an quae in numeris. Cum igitur existimemus, nonnullos huius ætatis musicos, & quosdam philosophos, quicumque fonte ea doctrina quae ad musicam pertinet, eruditū sunt, multa his de rebus recte disputata tradidisse; subtiliorem quidem & accuratiorem de singulis sermonem eos qui plura cognoscere velint; ab illis petere sinemus: nunc autem generaliter rudi quadam dumtaxat & adumbrata descriptione de iis differamus. Quoniam autem cantuum partitionem, quam philosophi quidam faciunt, probamus, qui cantus alios moraleis, alios ad actionem pertinentis, alios ad animos instinctu diuino concitandos valentes ponunt, & harmoniarum naturam ad unumquemque horum accommodatam aliam ad aliam partem faciunt; dicimus autem non unius utilitatis causa uti musica oportere, sed plurimum: (institutionis enim, siue disciplinæ & lustrationis siue expiationis gratia ea utendum est: quid autem lustrationē seu expiationē appellamus, nūc quidem simpliciter, alias autem in libris de Arte poëtica pleniū exponemus:) deinde verò ad ætatem traducendam, vitamque degendam: postremδ ad remissionem animorum, & ad requiem ac recreationem à contentione & labore. Quoniam igitur hæc ita sunt, perspicuum est, omnibus harmoniis utendum esse: verum non eodem modo omnibus utendum, sed ad institutionē quidem ac doctrinam iusque maximè sūt morales: ad eos verba auditos, qui manus organis admouent, operique musico funguntur, iis quae ad actionem, iisque quæ ad animos afflatu diuino cōcintados valent. Qui enim affectus in aliquibus animis existere solet validē & actiter, hic in omnibus inest: sed co differt, quod in aliis magis, in aliis minūs

minas inest: quod gentis est, misericordia & metus, & præterea mentis concitatio ex afflato diuino. Etenim ex hac cogitatione & permotione nonnulli concitati feruntur, sed hos videmus sacris cantibus tranquillari ac sedari: cum vtuntur musici cantibus animum furore leuantibus ac purgantibus, proinde quasi curationem & purgationem consecuti sint. Hoc igitur idem accidere necesse est & misericordibus & timidis, & omnino iis qui alio aliquo affectu facile commouentur: ceteris autem quantum talium motionum ad quemque attinet ac peruenit; atque omnibus purgatione atque expiationem quandam contingere, omnesque non sine voluptate leuari. Similiter vero & cantus ad purgandos atque expiandos animos valentes, lætitiam afferunt hominibus damni & noxae experienti. Quapropter in talibus harmoniis, talibusque modis & cantibus certatores ijs spectandi sunt, qui musicam theatralem tractant. Quoniam autem spectator est duplex, alter liber & eruditus, alter indoctus & stolidus; ex illiberalibus & mercenariis hominibus, & talibus aliis concretus & conflatus: danda sunt etiam iis qui tales sunt, certamina & spectacula ad requiem & remissionem animorum. Quemadmodum autem corusa animi ex habitu naturæ consentaneo depravati ac detorti sunt; sic & harmoniarum & cantuum quædam depravationes sunt: eos cantus dico, qui nimis contenti sunt, & indecoris quasi coloribus infuscati. Afferunt autem vnicuique voluptatem id quod cuiusque naturæ accommodatum est. Quapropter permittenda iis qui certant, licentia est ad talem spectatorem talis cuiusdam musicæ generis usurpandi: sed ad institutionem & disciplinam, quemadmodum dictum est, cantibus mores exprimentibus, quos moraleis diximus appellari, vtendum est, & talibus harmoniis: talis autem est Doria, vt antè diximus. Recipienda porro est, & si quam aliam probent ijs qui nobiscum societate philosophicæ in vita degenda, & artis musicæ disciplinæ, coniuncti sunt. Socrates autem in libris de Republica administranda, non recte Phrygiam harmoniam cum Doria relinquit, idque cum ex omnibus organis musicis tibiam improbarit. nam candem vim habet in harmoniis harmonia Phrygia, quam in organis tibia. utrumque enim ad animos instinctu diuino concitandos, & ad affectus commouendos valet, quod poësis declarat. Omnis enim bacchatio, omnisque talis motus ex omnibus organis in tibiis est maximè: ex omnibus vero harmoniis & cantibus, hæc organa cantibus Phrygiis maxime sunt decora: exempli causa, dithyrambus, sine controversia Phrygius videtur esse. cuius rei cum multa alia exempla commorent ijs qui huius scientiæ sunt intelligentes, tum hoc Philoxeni proferunt, qui